СЛУЖБА СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

660049 г. Красноярск, ул. Парижской Коммуны, 33, оф. 701                        тел. (391) 212-46-31, факс (391) 212-45-87

ПРОТОКОЛ

рабочего совещания по теме: типовые отступления от требований

проектной документации, допускаемые при строительстве бюджетных

объектов на территории Красноярского края

ул. Парижской Коммуны, 33              г. Красноярск                        27.07.2022

Председательствовал:

Савельев Геннадий Юрьевич – заместитель руководителя службы

строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края

Участвовали:

Скрипник Олег

Александрович

Федоров Михаил

Игоревич

Замостьянский

Сергей Геннадьевич

Начальник отдела надзора за строительством

объектов третьей территориальной зоны Службы

Заместитель начальника отдела надзора за

строительством объектов третьей территориальной

зоны Службы

Начальник отдела капитального строительства КГКУ

«УКС»

Слушали:

Скрипник О.А., озвучил вопросы, замечания, нарушения, а также типовые

отступления от требований утвержденной проектной документации,

регулярно выявляемые инспекторами Службы на объектах капитального

строительства, строящихся за счет бюджета Красноярского края.

Савельев Г.Ю., предложил специалистам КГКУ «УКС» усилить входной

контроль проектной документации, а также строительный контроль заказчика,

в части своевременного ведения общего журнала производства работ, в

частности заполнения разделов 4, 5, своевременных внесений изменений в

проектную документацию и нарушений, выявляемых непосредственно при

производстве работ.

Замостьянский С.Г., принял предложения службы об усилении

строительного контроля на объектах.

Решили:

КГКУ «УКС» усилить строительный контроль заказчика на объектах, а также

своевременно устранять выявленные в рамках строительного контроля

замечания и нарушения.

Срок: постоянно.

Заместитель руководителя службы                                                      Г.Ю. Савельев